
Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава -  02 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
«08»  июля  2024 г.                                                                                                        №1095/о 

 

Уфа 

 

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей 

профессорско-преподавательского состава 

 

В связи с истечением срока трудового договора, в соответствии с 

Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» и Уставом университета, в целях формирования штатного 

расписания кафедр п р и к а з ы в а ю: 

объявить конкурс на замещение вакантных должностей: 

профессор кафедры: 

 информационных технологий  1 ставка 

 отечественной и всеобщей истории   1 ставка 

 романо-германской филологии и методики обучения 

иностранным языкам 

 1 ставка 

 

доцент кафедры: 

 английского языка  1 ставка 

 башкирского языка и литературы  1 ставка 

 возрастной и социальной психологии  1 ставка 

 генетики и химии (преподавание химических 

дисциплин) 

 1 ставка 

 дизайна  1 ставка 

 математики и статистики  0,5 ставки 

 музыкального и хореографического образования  

(преподавание хореографических дисциплин) 
 1 ставка 

 общей и педагогической психологии  1 ставка 

 отечественной и всеобщей истории  1 ставка 

 программирования и вычислительной математики  1,25 ставки 

 русского языка, теоретической и прикладной 

лингвистики 

 1 ставка  

 экологии, географии и природопользования  0,5 ставки 

 



2 

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава - 02 

 

старший преподаватель кафедры:  

 программирования и вычислительной математики  1 ставка 

 

преподаватель кафедры:  

 биоэкологии и биологического образования  2 ставки 

 информационных технологий  1 ставка 

 музыкального и хореографического образования 

(преподавание хореографических дисциплин) 
 1 ставка 

 обществознания, права и социального управления 

(преподавание правовых дисциплин) 
 1 ставка 

 отечественной и всеобщей истории  1 ставка 

 охраны здоровья и безопасности жизнедеятельности  1 ставка 

 

ассистент кафедры: 

 профессионального и социального образования  1 ставка 

 физического воспитания и спортивной борьбы  2 ставки 

 

 

 

Ректор С.Т. Сагитов 

 


